*Rentenkauf.
Seelgerät.*

Jan. 14.

Mai 23.

Str. Thom. A. Registrande A fol. 251b. cop. ch. coaer.

1314. C. j. e. A. Anna filia quondam Heinrichi dicti Keller civis Arg. per manum Úllini dicti Peiger sartoris Arg. mariti sui locavit in emphiteosim Berhtoldo dicto Câne de Núrtingen prebendario prebende per quondam Liebam dictam Kusóltin domicellam Arg. in capella s. Judoci contigua ecclesie parochiali s. Martini Arg. fundate de dominorum Johannis episcopi necnon Johannis de Ohnstein decani et capituli ecclesie Arg. auctoritate duas domus cum areis in c. A. in Vasantzgasze contigue sitas juxta curiam regis chori ecclesie Arg. predictae e. u. e. e. a. p. juxta Úllinum dictum Hirtz de Núremberg sutorem Arg., ita quod locatrix census antiquitus debitos sine omnibus expensis prebende solvere teneatur, — pro annuo censu 2 lib. den. Arg.¹ sine laudimio, pro cujus assecucione conductor bona et redditus subscriptos ad prebendam spectantes titulo pignoris obligavit. quod immundicie cloace semper per easdem domus debeant exportari, et quod ipse conductor et in prebenda successores dimidiam partem, inquilini vero seu possessores domorum heredum quondam Eberlini dicti Karricher et Úllini dicti Hirtz prescripti reliquam dimidiam partem hujusmodi expensarum sustinebunt. V. de areis vero domorum dictarum 4 unc. den. Arg. portario ecclesie Arg. nomine census dantur quovis anno; presente Gúnthero dicto Stóffer prebendario chori ejusdem ecclesie, procuratore domini Friderici de Sarwerden portarii, consenciente. bona ypothecata sita sunt in villa Marley; item in suburbio civitatis Arg. apud s. Aureliam redditus annui 5 sol., quos Dietricus dictus Súter solvit de una area juxta Crucem; item redditus 7 unc. den. Arg., quos Heimricus dictus Kornkóffer solvit de una area juxta Crucem et Dietricum Sutorem; item redditus 10 sol., quos Nicolaus dictus Keckebolt ortulanus solvit de una area sita inter bona b. Marie virginis et dictum Hasen de Dúttelnheim gegen s. Michels búhel úber; item redditus 9 unc., quos prior et conventus fratrum heremitarum ordinis s. Augustini domus ibidem solvit de una area sita prope vicum s. Margarete juxta Cúntzonem dictum Freveler; item redditus et bona in Kúnigeshoven, Sletzstat, Kestenholtz, Kúnigesheim, Núferu prope Vendenheim et Virdenheim. sigilla episcopi, curie Arg., decani et capituli

Erbleihe.

¹ a) 1383 Oct. 30 u. Nov. 1 verkaufen Úllinus dictus Peyger sartor Arg. et Anna dicta Wysin ejus uxor necnon Gótzo, Heintzo et Henselinus eorum filii diese Rente Nicolao dicto Virnekorn pbr. Arg. — pro 45 lib. *Transf. x.* b) 1386 Jan. 15 schenkt Nicolaus dictus Virnekorn pbr. prebendarius chori ecclesie Arg. ac sigillifer curie Arg. dieselbe domino Volmaro de Sareponte prebendario prebende altaris s. Crucis siti retro summum altare majoris ecclesie Arg. *Transf. x.*

sunt appensa. actum quoad locatricem, maritum et conductorem 5, quoad Güntherum dictum Stöffler 4 id. jun. a. d. 1368. hujus instrumenti sunt 2. **Juni 9 und 10.**

Str. Bez. A. G 3648³. or. mb. c. 4 sig. pend. (3 del.) et c. 2 transf.

*Schuld-
verschreibung.*

1315. «Grave Johan von Salmen» bekundet von seines «öhimen seligen wegen des jungen von Salmen» zu schulden 130 fl. in gold «Bertholde zû dem Riet eim edeln knechte» und gelobt diese schuld bis zum nächsten s. Martins tag zu zahlen. siegel Johans von Salmen. uf s. Barnaben tag 1368. **Juni 11.**

Str. St. A. IV lad. 94. or. mb. c. sig. pend. mut.

*Reutenkauf.
Seelgerät.*

1316. C. j. c. A. Johannes dictus Bliweger capellanus altaris s. Katherine in ecclesia s. Ypoliti filius Johannis dicti Bliweger lanificis Arg. vendidit Heinricho dicto Valkenstein prebendario ecclesie s. Stephani Arg., executori testamenti quondam domine Margarete abbatisse ejusdem ecclesie, cum pecunia canonicabus, canonicis, prebendariis, plebano et ejus socio ipsius ecclesie ac prebendariis et capellanis ecclesie s. Crucis Arg. per dictam abbatissam pro suo anniversario peragendo legata ementi, redditus annuos 10 sol. den. Arg. super domo et area in c. A. in Stampfesgasze juxta aream Johannis dicti Bliweger prescripti patris venditoris e. u. e. e. p. a. juxta domum Erbonis prebendarii ecclesie Omnium sanctorum an der Steinstraszen e. m. A., de quibus redditus 1 lib. Petro dicto Jeüche prebendario ecclesie s. Stephani predictae dantur annuatim, — pro precio 8 lib.

Juli 22. den. Arg. A. I. anniversarium dicte quondam Margarete in die b. Marie Magdalene peragendum erit. actum 18 kal. jul. a. d. 1368. **Juni 14.** 20

Str. Bez. A. H 2686. or. mb. c. sig. pend. del.

*Seelgeräts-
bestätigung.*

1317. C. j. c. A. Johannes dictus Geispoltzheim panifex Arg. in presencia fratris Hugonis dicti Liebesun conventualis et procuratoris domus fratrum heremitarum ordinis s. Augustini e. m. A. recognovit, Henselinum et Lâwelinum filios suos a quondam Anna filia quondam Johannis fabri únder den wagenern, priore uxore sua, procreatos eidem quondam Johanni ipsorum avo materno successisse in uno agro frugifero in banno civitatis Arg. sito zû Zileböme juxta Nesam dictam Klobeleúchin relictam quondam Petri dicti Rebestok civis Arg. e. u. e. e. a. p. juxta Ellewibelinam dictam Seylers Ellewibelin; et eundem quondam Johannem fabrum in anime sue remedium priori et conventui prefate domus redditus annuos p. e. p. 5 sol. den. Arg. super agro prescripto legasse, quos redditus ipse Johannes dictus Geispoltzheim pro se et filiis suis et heredibus solvere singulis annis in festo s. Martini promisit. actum 16 kal. jul. a. d. 1368. **Juni 16.**

Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend.

Dispens.

1318. Johannes Eschbach pbr. prebendarius ecclesie s. Thome Arg. recognoscit, se de gracia decani et capituli predictae ecclesie a residencia personali exemptum esse propter servicia penes dominum Johannem Arg. episcopum hinc usque ad diem b. Bernhardi proxime venturum et deinde ad unum annum. «datum feria sexta post diem Viti et Modesti martirum» a. d. 1368. **Juni 16.**

Aug. 20.

Str. Thom. A. Person. lad. 6. or. mb. c. sig. pend.

Quittung.

1319. Heinrich Beyer von Bopardin ritter bekennt empfangen zu haben «von Johanse 40 Merswin burggraven zû Strasbourg düsent güldin, die er entfangen hatte von hern Bertholde Müniche von Zabern und von Diederiche Schelme von Vinstingen, die Arnolt Hering burggrave zû Wich yme bevollen hatte von minen wegen». Heinrich Beyer

und Arnolt Hering siegeln. 1368 «dez samestaiges nach den ailtesten dagen unsers herren liehemen».

Juni 17.

Str. St. A. V. C. G. corp. K lad. 23^b. or. mb. c. 2 sig. pend. (1 del., 1 mut.)

1320. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Clara dicta Böckelerin Arg. (S.) *Rentenkauf.*
 5 vendidit Johanni de Mollesheim filio quondam Johannis dicti Groszhans de Mollesheim
 civi Arg. et Grede¹ uxori filie quondam Waltheri de Bergheim redditus annuos 9 lib.
 den. Arg. super domo, curia et area in c. A. sitis an dem Winmerkete e. o. curie abbatis
 monasterii Novillarensis juxta dictum Geystelin e. u. e. e. p. a. juxta Johannem de
 Mollesheim filiastrum quondam Götzonis de Grostein militis Arg. und stoszet after gegen
 10 Stampfes gasze — pro precio 180 lib. den. Arg. A. 1. reservata reempcione reddituum
 totalium vel pluribus vicibus. actum 13 kal. jul. a. d. 1368. *Juni 19.*

Str. Bez. A. G 3753 fol. 35^a. cop. ch. coacc.

1321. C. j. c. A. domina Brigida abbatissa et capitulum monasterii s. Stephani Arg. *Erbleihe.*
 locaverunt in emphiteosim Lâwelino dicto Hase prouonete vini Arg. domum et aream
 15 in c. A. sitas apud s. Stephanum juxta domum spectantem ad prebendam misse defunc-
 torum monasterii predicti e. u. e. e. a. p. juxta Cüntzelinum dictum Oleycüntzelin filium
 quondam Heinrici dicti Berwart carpentarii Arg. und stoszet after uf der herren hus
 von Nuwemburg, — pro annuo censu 2 lib. et 1 sol. den. Arg. Er. 1. V. (exceptis
 judeis et personis de ipsis domo et area publicas tabernas et societates v. d. dringstuben
 20 facere volentibus et aliis personis infamibus et inhonestis.) quod conductor necnon domus
 spectans ad missam defunctorum jus habeant ad cloacam stantem in domo Cüntzelini
 dicti Oleycüntzelin, per quam domum immundicia exportari debet, que exportacio ac
 cloace restauracio fieri debet communibus expensis conductoris et ipsius Cüntzelini, domus
 autem ad missam spectans non sustinebit expensas. ad hec Johannes dictus Schöp et
 25 Dina dicta Kornkeüferin ejus uxor cives Arg. consenserunt et omnibus juribus suis
 renunciaverunt. sigilla curie Arg., abbatisse et capituli sunt appensa. actum quoad
 locatrices et conductorem 11 kal., quoad Johannem et Dinam 5 non. jul. a. d. 1368.
 hujus instrumenti 2 sunt. *Juni 21 und Juli 3.*